KESIMPULAN

Abu Zayd al-Balkhi (235-322 H / 849 -934 M) memiliki nama asli

Ahmad ibn Sahl merupakan seorang ilmuwan Islam yang memiliki

kemampuan diberbagai bidang, meliputi bidang geografi, kedokteran,

teologi, politik, filsafat, puisi, sastra, tata bahasa Arab, astrologi, astronomi,

matematika, biografi, etika, sosiologi serta lainnya, Al-Balkhi lahir di